

中間損益計算書

平成17年4月 1日から

平成17年9月30日まで

(単位:百万円)

費用の部					収益の部				
科目	当中間 会計期間	前中間 会計期間	増 減	前事業年度	科目	当中間 会計期間	前中間 会計期間	増 減	前事業年度
経常費用の部					経常収益の部				
営業費用	233,968	210,691	23,276	447,964	営業収益	282,674	276,709	5,965	546,702
電気事業営業費用	231,598	209,193	22,405	442,754	電気事業営業収益	280,107	274,819	5,287	540,665
水力発電費	33,161	27,673	5,487	68,883	他社販売電力料	247,389	242,505	4,884	476,335
汽力発電費	147,650	127,767	19,882	262,271	託送収益	30,565	30,586	△ 21	61,194
送電費	18,897	14,819	4,077	32,391	電気事業雑収益	2,152	1,727	424	3,136
変電費	3,226	3,783	△ 556	7,577					
販売費	594	411	182	948					
通信費	2,430	2,330	100	5,384					
一般管理費	21,984	28,819	△ 6,834	58,229					
事業税	3,654	3,587	66	7,067					
附帯事業営業費用	2,369	1,497	871	5,210	附帯事業営業収益	2,567	1,889	678	6,037
コンサルティング事業営業費用	540	783	△ 243	2,629	コンサルティング事業営業収益	737	1,061	△ 324	3,375
石炭販売事業営業費用	1,686	610	1,076	2,315	石炭販売事業営業収益	1,715	764	950	2,473
その他附帯事業営業費用	141	103	38	264	その他附帯事業営業収益	114	63	51	188
営業利益	(48,706)	(66,017)	(△ 17,311)	(98,738)					
営業外費用	18,284	25,595	△ 7,311	55,193	営業外収益	2,584	2,188	396	3,871
財務費用	17,428	24,073	△ 6,644	51,044	財務収益	2,266	1,910	356	2,683
支払利息	17,013	24,073	△ 7,059	50,374	受取配当金	1,876	1,545	330	1,841
社債発行費償却	393	—	393	621	受取利息	390	364	25	842
社債発行差金償却	22	—	22	48					
事業外費用	855	1,522	△ 667	4,149	事業外収益	317	277	39	1,187
固定資産売却損失	0	23	△ 23	23	固定資産売却益	21	7	13	16
雑損	855	1,499	△ 643	4,126	雑取益	296	270	26	1,171
中間(当期)経常費用合計	252,252	236,287	15,965	503,158	中間(当期)経常収益合計	285,259	278,897	6,361	550,573
中間(当期)経常利益	33,006	42,610	△ 9,603	47,415					
渴水準備金引当又は取崩し	△ 73	528	△ 602	1,108					
渴水準備金引当	—	528	△ 528	1,108					
渴水準備引当金取崩し(貸方)	△ 73	—	△ 73	—					
税引前中間(当期)純利益	33,079	42,081	△ 9,001	46,306					
法人税、住民税及び事業税	14,186	15,186	△ 1,000	18,151					
法人税等調整額	△ 2,454	△ 1,339	△ 1,114	△ 3,111					
中間(当期)純利益	21,348	28,233	△ 6,885	31,266					
前期繰越利益	20,673	17,190	3,483	17,190					
中間(当期)未処分利益	42,022	46,029	△ 4,007	49,062					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(注) 前中間会計期間及び前事業年度の未処分利益には、平成16年4月1日に吸収合併した電発ホールディング・カンパニー(株)の未処分利益 604百万円を含んでおります。